- 1 -

平成 23 年 8 月 5 日
各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア
代表者名 代表取締役会長 北角 浩一
 (JASDAQ・コード番号：3851)
問合わせ先
役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久
 電 話       058-371-7275

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 8 月 5 日付けで発表しました平成 24 年 3 月期 第 1 四半期決算短信より、

報告セグメント（開示セグメント）を下記のとおり変更いたしましたので、お知らせいたします。

記
1．変更の理由
 当社は、本年 4 月 1 日より今後の成長戦略として、新たな経営理念「Entertainment for All」
を掲げ、幅広いメディア、幅広いジャンルを通じた当社価値の提供の実現に向け、取り組んでお

ります。
報告セグメントにつきましても、今後の成長戦略に則ったマネジメント・アプローチにより、

報告セグメントの変更について検討した結果、新たな報告セグメントを決定いたしました。当第

１四半期より、新たな報告セグメントであるパッケージ事業、オンライン事業、ライセンス事業、

その他事業の区分により業績を公表いたします。

2．報告セグメントの概要

新セグメント

事業区分 主要製品
パッケージ事業 家庭用ゲームソフト、関連グッズ、物品販売

オンライン事業
家庭用ゲームソフトのダウンロード販売、携帯電話用コンテン

ツ、スマートフォン用コンテンツ、SNS サイト課金
ライセンス事業 著作権の使用許諾収入
その他事業 アミューズメント施設の運営、上記以外

旧セグメント

事業区分 主要製品

コンシューマ事業

PlayStationPortable 専用ゲームソフト、PlayStation３専用

ゲームソフト、ニンテンドーDS 専用ゲームソフト、Wii 専用

ゲームソフト
モバイル事業 携帯電話用コンテンツ
アミューズメント事業 業務用アーケード機器、アミューズメント施設運営
その他事業 関連グッズ、関連攻略本

- 2 -

【ご参考】
平成 24 年３月期第１四半期実績に係る新旧セグメント別売上高／営業利益

旧セグメント                                  （単位：千円）
 コンシュー

マ事業
モバイル

事業
アミューズ

メント事業
その他事業

消去又は

全社
合計

売上高 151,471 8,964 4,038 46,921 － 211,395
営業利益 4,669 △1,152 △7,718 11,489 △57,705 △50,417

新セグメント                                   （単位：千円）
 パッケージ

事業
オンライン

事業
ライセンス

事業
その他事業

消去又は

全社
合計

売上高 125,825 38,774 19,120 27,674 － 211,395
営業利益 △34,384 25,930 16,376 △635 △57,705 △50,417

                                        以上